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Förkunskaper
Du som har en behörighetsgivande lärarexamen och undervisar i detta ämne i åk 7-9 
utan att vara ämnesbehörig. 30 hp matematik.

Mål
Delkurs: Att analysera lärande i matematik i klassrummet, 7,5 hp 
Efter avslutad kurs ska den studerande:

känna till bakomliggande idéer och principer i variationsteori för att utveckla 
elevens lärande

•

ha kunskaper om huvuddragen i variationsteori och hur dessa kan användas som 
vägledande principer för att designa och analysera undervisning

•

i den egna verksamheten kunna genomföra och dokumentera undervisningen i 
matematik och elevens lärande

•

kunna tillämpa variationsteorin i planering, genomförande och analys av den 
egna undervisningen

•

kunna visa på hur principer om urskiljning, variation och kritiska aspekter kan 
fungera som vägledande principer i att designa och analysera undervisningen.

•

Delkurs: Undervisning för elever i matematiksvårigheter, 7,5 hp 
Efter fullgjord kurs ska studenten:



utifrån en kartläggning identifiera svårigheter i matematik.•
utifrån kartläggningen kunna planera, genomföra och utvärdera undervisning i 
matematik utifrån ett matematiksvårighets perspektiv

•

kunna analysera samt skriftligt och muntligt redogöra för innehållet i aktuell 
forskning kring matematiksvårigheter.

•

Innehåll
Delkurs: Att analysera lärande i matematik i klassrummet 
Kursen kommer att behandla variationsteori för utvecklingsarbete direkt i klassrummet; 
dess karaktäristiska drag samt hur undervisningen och elevens lärande kan genomföras 
och dokumenteras. Erfarenheter av användningen av variationsteori i Sverige och 
internationellt redovisas. Vidare behandlas några principer i den bakomliggande 
teoretiska utgångspunkten (variationsteori). Centrala begrepp här är: urskiljning, 
variation och kritiska aspekter. 
 
Delkurs: Undervisning för elever i matematiksvårigheter 
Kursen omfattar följande moment:

arbetssätts och arbetsformers påverkan på inlärningssituationen i matematik•
olika förklaringsmodeller till matematiksvårigheter•
kopplingen läs- och skrivsvårigheter och lärande i matematik•
orientering i aktuell forskning kring matematiksvårigheter•
kartläggning och utvärdering av matematikkunskaper•
fältstudier i form av ett kartläggningsprojekt•

Undervisningsformer
Kursen genomförs i form av föreläsningar, seminarier, metodikpass och praktiska 
moment. Fältstudiedagar kan ingå. Undervisningens upplägg förutsätter obligatorisk 
närvaro på samtliga moment. 
 
Undervisningen kan ske på distans. När kursen ges som distanskurs används särskilda 
för distributionsformen lämpliga undervisningsformer. 
 
Uppgifterna i kursen förutsätter tillgång till fältstudieklass.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Examinations sker kontinuerligt under kursens gång genom diskussioner, 
gruppuppgifter, enskilda inlämningsuppgifter, muntliga presentationer samt tentamina. 
För betyget godkänd ska de förväntade studieresultaten vara uppnådda.

Kursvärdering
I samband med kursavslutningen genomförs en kursvärdering enligt universitetets 
riktlinjer. Resultatet av kursvärderingen arkiveras på institutionen.
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